

Pöytäkirja 2/2025

Aika: **Torstai 12.6.2025 klo 13.00–15.04**

Paikka: Turun Ammattikorkeakoulu, ICT-talo Kupittaa
ICT NH M C5079 Aitta (C-siipi)

Läsnä

Hannu Lehti pj
Timo Vahtonen
Esa Höglblom, vpj
Terhi Kaurila
Petri Järvinen
Carola Bryggman
Suvi Uusitalo-Sirén
Olli-Pekka Juhantila
Mauri Kantola
Satu Linden
Miika Tiainen
Juha Kontio
Petri Hörkkö
Anneli Frantti

Varsinais-Suomen ELY-keskus
Varsinais-Suomen ELY-keskus
Varsinais-Suomen liitto
Turun työllisyysalue
Salon työllisyysalue
LS Suomen AVI/Axxell Utb.
Varsinais-Suomen Yrittäjät ry
Ammatillinen nuorisoaste
Turun AMK/Novia
Turun Kauppakamari
Kutsuttu asiantuntija (VSL)
Kutsuttu asiantuntija (TurkuAMK)
Kutsuttu asiantuntija (TAI)
Turun kaupunki (JOE-hanke)

1. KOKOUKSEN AVAUS, LÄSNÄOLIJOIDEN JA EDELLISEN KOKOUKSEN MUISTION HYVÄKSYMINEN SEKÄ TOIMENPITEITÄ AIHEUTTAVIEN PÄÄTÖSTEN TOTEAMINEN

Ehdotus Avataan kokous, todetaan läsnäolijat ja hyväksytään edellisen kokouksen muistio ja toimenpiteitä aiheuttavat päätökset.

Todetaan mahdolliset jäsen/varajäsen muutokset.

Varsinais-Suomen yrittäjien uudet edustajat ovat Jutta Wiren (varsinainen) ja Suvi Uusitalo-Siren (vara). Turun kauppakamarin edustajat vaihtavat paikkaa. Satu Linden on jatkossa varsinainen jäsen ja Kaisa Leiwo varajäsen.

Varsinais-Suomen liitosta kutsuttuna asiantuntijana erikoissuunnittelija Miika Tiainen. Malla Rannikko-Laine osallistuu jatkossa tarvittaessa edunvalvontakysymysten osalta.

Päätös Puheenjohtaja avasi kokouksen. Puheenjohtaja kertasi edellisen kokouksen muistion. Muistio hyväksyttiin. Todettiin muutokset jäsenistössä. V-S Yrittäjissä tapahtuneet muutokset jäsenistössä (Varsinainen jäsen Jutta Wiren ja varajäsen Suvi Uusitalo-Siren) ja ilmoitettiin, että Satu Linden toimii jatkossa Kauppakamarin virallisena jäsenenä ja Kaisa Leiwo siirtyy varajäseneksi.

2. TURUN AMMATTIKORKEAKOULUN TOIMINNAN ESITTELY

Asia Turun ammattikorkeakoulu (Turun AMK) on noin 13 000 opiskelijan ja 800 asiantuntijan muodostama korkeakouluyhteisö, joka tarjoaa yli 50 AMK- ja ylempää AMK-tutkintoa tekniikan, liiketalouden, sosiaali- ja terveysalan sekä kulttuurin aloilla. Korkeakoulu toimii tiiviissä yhteistyössä työelämän kanssa ja panostaa vahvasti tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan (TKI).

Vuonna 2024 Turun AMK sai TKI-toimintaan ulkoista rahoitusta yhteensä yli 12,4 miljoonaa euroa, mikä oli noin 18 % enemmän kuin edellisvuonna. Tämä teki siitä Suomen nopeimmin TKI-rahoitustaan kasvattaneen ammattikorkeakoulun. TKI-toiminta keskittyy erityisesti soveltavaan tutkimukseen, ja vuosittain käynnissä on yli 200 projektia. Esimerkkejä ajankohtaisista hankkeista ovat muun muassa kestävien käytäntöjen kehittäminen laivanrakennuksessa yhteistyössä Meyer Turun kanssa sekä mielenterveyden tukeminen syöpää sairastaville nuorille aikuisille Varsinais-Suomen hyvinvointialueen kanssa.

Ehdotus Vararehtori Juha Kontio esittelee asian.

Keskustellaan korkeakoulujen ajankohtaisista asioista.

Merkitään tiedoksi.

Päätös Turun AMK:lla kaksi kampusta Varsinais-Suomessa eli Turussa ja Salossa. Yli 70 prosenttia opiskelijoista jää maakuntaan. Korkeakoulutettujen määrän lisääminen (kohti kansallista tavoitetta 50 %) tulee jatkossa pääasiassa ammattikoulututkinnon suorittaneista sekä ulkomaalaistaustaisista opiskelijoista, jota kohti AMK:ssa vahvasti kuljetaan. Turun AMK:lla on noin 1500 opiskelijaa, joilla joku muu äidinkieli kuin suomi tai ruotsi. Isoja haasteita on kansainvälisten opiskelijoiden osalta harjoittelupaikkojen saamiseksi heille. Jatkuva oppiminen myös selkeä kärkipainotus AMK:n toiminnassa. Koulutuksen kehittämisen osalta keskeisiä asioita on nyt se, voisivatko tutkinnot muodostua pienistä kokonaisuuksista, jotka voisivat muodostaa kokonaisuuksia ja myöhemmin koko tutkinnon. Joustavuutta pyritään lisäämään koko ajan. Avoimen puolella opiskelu on maksullista. TKI-puolen kasvattamista on Turun AMK:ssa tehty systemaattisesti koko ajan. AMK:ssa vuonna 2025 35 tutkimusryhmää ja 19 miljoonaa sitoutettu TKI-toimintaan. Tekoälyn käyttöönottoon on otettu kantaa kaikissa oppimistehtävissä. Eli on tehty sekä oppilaille että opiskelijoille selväksi, voiko sitä käyttää vai ei. Suomen kielen opiskelua lisätty tukemaan oppimista ei suomea äidinkieltä puhuville.

Mauri Kantola kertoi, että kevään pääsykokeissa oli kaikkien aikojen suurin määrä hakijoita eli se kertoo paljon koulun elinvoimaisuudesta.

Merkittiin tiedoksi.

3. TAITAJA2025 -TAPAHTUMAN JA TULOSTEN ESITTELY

Asia Taitaja2025-tapahtuma järjestettiin Turussa 5.–8.5.2025. Tilaisuuteen osallistui noin 400 kilpailijaa ympäri Suomen. Lajeja oli kaikkiaan 47 auto- ja kuljetustekniikan, informaatio- ja viestintäteknologian, palveluiden, rakentamisen, ravitsemuspalveluiden ja teollisuuden aloilta. Viisi lajeista on PLUS-lajeja, joissa erityistä tukea tarvitsevat opiskelijat kilpailevat suomenmestaruuksista.

Taitaja2025-tapahtuman slogan oli tänä vuonna Ammattitaidolla tulevaisuuteen. Tapahtumassa juhlistettiin tulevaisuuden nuoria ammattilaisia, jotka ovat selvittäneet tiensä liki 1800

semifinalistin joukosta finaaleihin. Monilla aloilla ammattitaitovaatimukset ovat vuosien saatossa muuttuneet ja kehittyneet, mikä nousee esiin kilpailujen finaali-tehtävissä.

Ehdotus Kilpailujohtaja Petri Hörkkö esittelee asian.

Merkittään tiedoksi.

Päätös Kilpailujohtaja Petri Hörkkö kertoi Taitaja2025 kilpailusta. Kilpailu järjestettiin tänä vuonna Turun Artukaisissa. Taitaja-kilpailuilla on monia funktioita mm. yritykset voivat poimia parhaimpia osajia jopa suoraan kilpailuista. Kilpailut järjestettiin monien alueen oppilaitosten yhteistyönä. Lajeja oli yhteensä 47 kappaletta eri ammattialoilta käsittäen periaatteessa kaikki ammattialat.

Merkittiin tiedoksi

4. TYÖLLISYYSALUEIDEN AJANKOHTAISKATSAUKSET

Asia Turun ja Salon työllisyysalueet ovat toimineet nyt puolisen vuotta. Turun työllisyysalueen muodostavat 23 varsinaissuomalaisista kuntaa. Turku toimii Turun työllisyysalueen vastuukuntana, jolle on keskitetty alueen yhteiset palvelut ja tehtävät. Lähipalveluita tarjotaan seuraavissa kunnissa: Kaarina, Laitila, Lieto, Loimaa (palvelee myös Auraa, Oripäätä ja Pöytyää), Paimio (palvelee myös Sauvoa), Raisio (palvelee myös Naantalia, Maskua, Mynämäkeä, Nousiaisia ja Ruskua), Parainen (palvelee myös Kemiönsaarta), Uusikaupunki (palvelee myös Kustavia, Pyhärantaa, Taivassalaa ja Vehmaata). Myös Turku tarjoaa lähipalvelut.

[Työnhakijoille ja työntekijöille | Turku.fi](#)

Salon kaupunki, Someron kaupunki, Kosken Tl kunta ja Marttilan kunta muodostivat 1.1.2025 alkaen yhteisen työllisyysalueen. Salon kaupunki toimii työllisyysalueen vastuukuntana. Tämä tarkoittaa sitä, että Salon kaupunki vastaa palveluiden tuottamisesta.

[Etusivu Salon työllisyysalue - Aluesivu - Työmarkkinatori](#)

[Etusivu Salo - Aluesivu - Työmarkkinatori](#)

Kansallisesti ja yleisesti ensimmäiset kuukaudet ovat keskittyneet palveluiden jatkuvuuden turvaamiseen ja pääosin uudistus on edennyt asianmukaisesti. Tiukka taloustilanne kuitenkin sanelee reunaehdot eli pelivaraa järjestelyissä ei merkittävästi ole. Toimintakulttuurit (valtio ja kunta) edellyttävät myös yhteensovittamista. Lisäksi työllisyys- ja elinkeinopalveluiden linkitykset edellyttävät vielä niin ikään lisätoimia. Myös oppilaitosten asema työvoimakouluttajina on keskustelujen kohteena.

Ehdotus Terhi Kaurila ja Petri Järvinen esittelevät alueidensa tilannetta.

Merkittään tiedoksi.

Päätös Petri Järvinen esitteli Salon työllisyysalueen kuulumisia. Työllisyystilanne haastaa tällä hetkellä mutta viranomaistehtävät on otettu jo hyvin haltuun. Määrärahojen puute rajoittaa toimintaa samaan aikaan, kun huono työllisyystilanne haastaa tällä hetkellä. Toimialajako on tehty ja asiakkaat käyty läpi. Työnantajatyö pääsee vasta syksyllä kunnolla käyntiin. Kevään aikana on työllisyyspalveluihin lisätty koko ajan ja nyt reilut 80 henkeä.

Asiakkuuspäällikkö Terhi Kaurila esitteli Turun työllisyysalueen toimintaa. Toimivaltaa delegoitu järjestävältä taholta (Turun kaupunki) eri kuntien johdettavaksi. Työllisyysalueen johtajaksi

siirtynyt Jukka Varonen, Pipa Turvasen siirryttyä muihin tehtäviin. Yhteisvaikuttavat johtoryhmät (Virkamiehet ja poliitikot) aloittamassa toimintaansa. 1.5. alkaen osa palveluista on jaettu keskitettyihin palveluihin ja lähipalveluihin uudelleen. Turun työllisyysalueen hankintoja tehdään omatoimisesti mutta isoimmat hankinnat hoidetaan Turun kaupungin hankintapalvelujen kautta.

Eri työllisyysalueiden ihmiset eivät näe toisen työllisyysalueen hakijoita, joka suhteessa työpaikkahakuun aiheuttaa rajoitteita. Koulutuksiin voit tulla hakijoita ympäri maata. Monitorissa ja Ohjaamossa annetaan päivystys- ja ohjauspalveluja.

Merkittiin tiedoksi.

5. MAAKUNTASTRATEGIAN PÄIVITYS

Asia Varsinais-Suomen maakuntastrategia 2040+ päivitetään vuosien 2024–2025 aikana. Päivitys kohdistuu erityisesti uuden maakuntaohjelman laatimiseen vuosille 2026–2029 ja älykkään erikoistumisen strategian 2021–2027 tarkistukseen. Muut strategian luvut päivitetään tarvittavin osin.

Valmistelun tilannekuvan löydät [täältä](#).

Ehdotus Kuullaan asiaa koskeva ajankohtaiskatsaus.

Merkitään tiedoksi.

Päätös Kyseessä lakisääteinen asiakirja, jota TEM ohjaa. Kehitystyö sitouttaa ja vahvistaa alueellisia verkostoja. Syksyllä tulossa vielä tapahtumia strategian rakentamista varten. Esa Höglblom esitteli ydinkohdat vielä keskeneräisestä strategialuonnoksesta. Vuoden lopulla strategia vahvistetaan maakuntavaltuustossa.

Merkittiin tiedoksi.

6. KOULUTUKSENJÄRJESTÄJIEN AJANKOHTAISET ASIAT

Asia Ajankohtaiset asiat.

- Mahdolliset uudet koulutusvastuut ja [hakemukset](#)
- Korkeakoulujen ajankohtaiset
- II asteen ajankohtaiset mm.:
 - II asteen ammatillisen toiminnanohjauskokeilu
 - Ammatillisen koulutuksen yhtiöittäminen Turussa
- Yleissivistävä/vapaa sivistystyö
- Muut ajankohtaiset

Ehdotus Koulutusjaosto kuulee järjestäjien katsaukset ajankohtaisista asioista. Kuullaan sekä korkeakoulujen ja II asteen ammatillisen koulutuksen ajankohtaisasioista. **Rahoitusuudistukset ja koulutusohjelmien muutokset sekä erilaiset säästöt ovat ajankohtaisten asioiden keskiössä.**

Merkitään tiedoksi.

Päätös Toisen asteen hakemukset on jätetty, mutta päätöksiä tehdään vasta loppusyksyn aikana. Ammatillisen koulutuksen järjestämisluvut muuttuvat siten, että koulutusmäärät jonkin verran vähenevät. Oppivelvollisia voidaan kouluttaa niin paljon kuin halutaan. Aikuisten kouluttamisessa valtionosuusrahoitusta saatavilla vain tietylle määrälle aikuisopiskelijoita. Toinen valmistelussa oleva asia on jatkuvan oppimisen uudistus; entistä vähemmän tutkintoja ja entistä enemmän tutkinnon osia, joilla voi jo työllistyä.

Merkittiin tiedoksi.

7. MUUT ASIAT

Asia Lyhyesti keskusteltavaksi:

- Keskustelutunti 29.4.2025/palaute
- **Elinvoimakeskusvalmistelun eteneminen**
- Työelämän laadun kehittämisohjelma – päivitys 2026
- Jatkuvan oppimisen ekosysteemyön ajankohtaiskatsaus (JOE-hanke)
- Työvoimabarometri
- Ennakointiakatemian ajankohtaiset
- Muita asioita

Ehdotus Käsitellään muut mahdolliset asiat.

Päätös Anneli Frantti kertoi JOE-hankkeen etenemisestä ja näyttää olevan jatkoajan tarvetta vuoden 2026 jälkeenkin. Vapaalle sivistystyölle luotu oma palvelukartta. Vihreään siirtymään tehty osaamistarvekartoitus. Ennakoinnista ollut tilaisuus ja tekoälykoulutuksista luodaan tekoälytarjotin. Pienten opintojaksojen kokonaisuuksia viilataan myös, jotta ne voisivat muodostaa lopulta tutkinnon.

Elinvoimakeskusvalmistelujen osalta asiaan palataan syyskuussa.

Timo Vahtonen kertoi, että Työvoimabarometri tehdään vuonna 2025 kolmelle toimialle: SOTE, teknologiateollisuus sekä liiketoiminta ja hallinto. Teknologiateollisuuden sekä Liiketoiminnan ja hallinnon tulevaisuuspajat järjestetään 11.9. sekä SOTE-paja myöhemmin ilmoitettavana ajankohtana. Alueelliset kehitysnäkymät -tilaisuus liittyy nämä toimialat ja muut toimialat yhteen 16.9.

8. TIEDOKSI ANNETTAVAT

Asia Tiedoksi annettavat asiat.

Ehdotus Merkitään tiedoksi.

Päätös Ei ollut.

9. SYKSYN 2025 KOKOUSAIKATAULU

Asia Syksyn 2025 kokousaikataulu.

Ehdotus Ehdotus syksyn kokousaikatauluksi on seuraava:

- To 18.9.2025 klo 13.00 (kokous)
- Pe 31.10.2025 klo 08.30 (keskustelutunti, webinaari)
- To 11.12.2025 klo 13.00 (kokous)

Päätös Päätös esityksen mukaan.

10. KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN

Puheenjohtaja päätti kokouksen 15:04.